3. Stąd kanoniści w ogóle zgadzają się na to, co zresztą opiera się na samem prawie, że ten, który delegacyę otrzymał od papieża lub niezależnego księcia, ma prawo subdelegowania. (Por. Schmalzgrub. Jus ecl. I, t. XXIX. n. 10. Reij. t. I. 29, 58, Pirh. I, 29 n. V). „*Ex speciali juris privilegio*, pisze Mayr, *Delegatus Papae et cujusvis alterius Principis supremi, potest causam sibi commissam alteri personae habili subdelegare... Quod ob maiorem dicatorum delegatorum praeminentiam et auctoritatem statutum esse cum Gonzalezio advertit Schmier.*“ (Trismegistus Juris Pontificii. Lib. I. tit. XXIX. n. 19).

4. Tak więc prawa subdelegowania dokonuje delegat papieski *nomine proprio*, a *nie* w imieniu papieża, w przeciwstawieniu do delegowanego z ramienia niższego przełożonego. Mayer tłumaczy się tak w pomienionem dziele: Huc (Delegato Principis) facultas subdelegandi conceditur a Lege, etsi fiat ministerio Delegati istiusmodi, proindeque ab ipso Delegato Principis exercetur per potestatem *ordinariam*..., et ipsa subdelegatio fit *proprio*, non primi Delegantis nomine, estque re ipsa potius delegatio, quam subdelegatio. At vero subdelegatio, quae fit a Delegato inferioris Judicis, non conceditur a Lege, sed immediate ab ipso Judice inferiore Ordinario, qui dedit subdelegandi potestatem; ideoque a primo Delegato fit per potestatem delegatam no-

mine primi Delegantis, a quo etiam, non autem a Delegato, jurisdictionem suam accipit subdelegatus, ut optime explicat Pirhing, eumque secutus Leurenus.

5. Nie należy sądzić, że to jest wyłącznie zapatrywanie Mayera, wszyscy bowiem kanoniści to zdanie podziwiają, chociaż nie wszyscy tak dokładnie w tej mierze się wyrażają. Jakoż, jeżeli subdelegacyi dokonuje się w imię pierwszego delegującego, jurisdycyja subdelegowanego wpływa bezpośrednio od niego. Z tego wynika, że tylko pierwszy delegujący ma prawo odjęcia władzy subdelegowanemu, bo tylko ten, który władzę nadał, może ją także odebrać. Jeżeli więc władza subdelegowania udzieloną została przez biskupa lub innego przełożonego niższego rzędu, to delegat biskupa nie może odjąć władzy swemu subdelegowanemu, bo władza tegoż pochodzi od samego biskupa. Delegat zaś papieża przeciwnie może odjąć władzę swemu subdelegowanemu, tenże bowiem otrzymał ją nie od papieża, lecz od jego delegata. Uczony Leurenus (w dziele Forum ecclesiasticum Lib. I. quaest. DCCXXV. n. 1.) tak się o tem wyraża:

Certum est jurisdictionem delegatam finire per ejus revocationem. Cum enim quilibet iudex ordinarius in concessionem jurisdictionis utatur jure suo ac quasi re propria, poterit pro arbitrio suo jurisdictionem suam tam contentiosam, quam voluntariam, tam in foro interno, quam externo concessam revocare... Idque etiamsi res amplius integra non sit, sed iudicium iam coeptum a delegato; quod ipsum quoque locum habet in delegato Principis subdelegante non in totam causam... Idque non tantum valide, sed et licite, si iusta est causa revocationis... Secus tamen est, seu non extinguitur iurisdictio subdelegati, cui causa tota a delegato Papae commissa est; quia tunc talis delegatus revocare nequit talem subdelegationem re amplius non integra... Dixi: re non amplius integra; quia quamdiu res adhuc est integra, seu subdelegatus necdum coepit uti jurisdictione, potuit delegatus Papae, tametsi totam causam subdelegavit.. causam delegatam revocare, non solum expresse, sed etiam tacite, sive ipso facto, ut si procedat per se ipsum in causa subdelegata vel illam alteri subdeleget... Atque ita per talem revocationem extinguitur iurisdictio subdelegati.